gis palatium structuræ veteris, sed quo nunc reges parum delectantur. Palatio adiuncta est domus spatiosissima, nullis fulta columnis, in qua sedent iudices. Vtrunque ædificium flumini imminet, ut hinc illuc cymba vehi possint. In hac arce THOMAS MORVS posteaquam multis mensibus fuisset captivus, Cal. Iuliis an. Domini M.D. XXXV. productus est ad modo dictam Curiam capituli causam dicturus apud tribunal iudicum à Rege delegatorum. Ibat reus baculo innixus tam longam viam, corpore gravi ægrotatione in carcere debilitato, nihil tamen perturbationis vultu præ se ferens. Primum recitati sunt articuli criminum quæ illi obiiciebantur. Mox Cancellarius qui Moro successit, ac dux Nortfordii hunc in modum reum appellarunt. En vides p. 4.) Magister More, sic appellant mediocri dignitate præditos, te graviter deliquisse in Regiam Maiestatem. Attamen speramus te, si modo resipiscas, & abiures istam obstinatam opinionem, in qua hætenus tam procaciter perstitisti, veniam à Regis clementia consequuturum. Ad hæc Morus. Domini mei, ego summo cordis affectu ago vobis gratias, pro ista vestra

Q 3

amica

amica erga me voluntate. Tantum illud oro Deum omnipotentem, confirmare dignetur me in hac qua nunc sum sententia, ut in ea perseverem usque ad mortem. Cæterum quum reputo quàm proluxi quantæ graves articuli sunt quibus oneror, vereor ne mihi nec ingenium suppetat, nec memoria, nec oratio quæ sufficiat ad respondendum omnibus, præsertim quum in carcere tam diu fuerim detentus, in quo gravi ægrotatione contraxi corporis debilitatem, que me nunc etiam habet. Tum iussu iudicum allata est sella in qua sederet. Vbi consedisset, prosequutus est institutum sermonem hunc in modum. Quod ad primum attinet articulum, qui conatur ostendere meam in Regem malevolentiam, in negotio posterioris matrimonii, confiteor ingenuè, me semper resistisse illius serenissimæ Maiestati. Nec est animus super hoc negotio quicquam aliud dicere, quam quod hætenus semper dixi, ad hoc urgente me conscientia: per quam p. s.) ut non debebam, ita nec volebam principem meum cælare veritatem. Nec hic est ulla proditio quæ intenditur, quin potius mi id fecissem, præsertim in re tanti momenti,

menti, unde pendeat mea sententia, & principis honos, & regni tranquillitas, tum vere fuisset quod nunc obiicitur, malevolus, perfidus ac proditor. Ob hoc delictum (si modo delictum appellandum est) gravissimas dedi poenas, exutus omnibus facultatibus meis, ac perpetuo addictus carceri, in quo menses iam quindecim totos fui detentus. Sed his omissis tantum ad ea respondebo, quæ sunt huius negotii præcipua.